МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №19 «СВЕТЛЯЧОК»

ГОРОДА ГУБКИНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ОГРН 1023102260532/ ИНН 3127504389

309186, Белгородская область, г. Губкин, ул. Комсомольская, 30

тел. (47241) 3-41-19, (47241) 3-41-20 e-mail: ds19-gubkin@mail.ru

П Р И К А З

31 августа 2023 г. № 291-од

Об организации платных образовательных услуг

в дошкольном учреждении

В целях реализации Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании», Постановления Правительства Российской Федерации от 15

сентября 2020 года № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных

услуг», Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 09.11.2018 г. №

196 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам", Положения о

платных образовательных услугах в МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №19

«Светлячок» города Губкина Белгородской области (далее МБДОУ), в соответствии с

постановлением администрации Губкинского городского округа от 29 августа 2023 года

№1187-па «Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги,

предоставляемые муниципальными дошкольными образовательными учреждениями

Губкинского городского округа», и учета потребностей семьи воспитанников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать платные образовательные  услуги в МБДОУ «Детский сад

общеразвивающего вида №19 «Светлячок» в 2023 – 2024 учебном году:

- Художественное:

 платная образовательная услуга по обучению хореографии «Бэби-Данс» для

детей дошкольного возраста с 3 до 7 лет;

 платная образовательная услуга по развитию декоративно-прикладного

творчества «Сундучок идей» для детей дошкольного возраста с 3 до 7 лет.

- Социально-гуманитарное:

 платная образовательная услуга по раннему изучению английского языка

«Увлекательный английский» для детей с 4 до 7 лет;

 платная образовательная услуга по развитию мелкой моторики рук

«Веселые пальчики» для детей раннего и младшего дошкольного возраста с

1 до 4 лет;

 платная образовательная услуга по обучению скорочтению «Читалочка» для

детей дошкольного возраста от 6 до 7 лет.

- Физкультурно-спортивное:

 платная образовательная услуга по обучению спортивным играм с мячом

«Пойграй-ка!» для детей с 5 до 7 лет.

http://ds19.obr-gubkin.ru/images/pl_yslygi/poryadok_org_obr_deyat_po_dop_progr.pdf
http://ds19.obr-gubkin.ru/images/pl_yslygi/poryadok_org_obr_deyat_po_dop_progr.pdf
http://ds19.obr-gubkin.ru/images/pl_yslygi/poryadok_org_obr_deyat_po_dop_progr.pdf
http://ds19.obr-gubkin.ru/images/pl_yslygi/poryadok_org_obr_deyat_po_dop_progr.pdf
http://ds19.obr-gubkin.ru/images/pl_yslygi/poryadok_org_obr_deyat_po_dop_progr.pdf
http://ds19.obr-gubkin.ru/images/pl_yslygi/poryadok_org_obr_deyat_po_dop_progr.pdf
http://ds19.obr-gubkin.ru/images/pl_yslygi/poryadok_org_obr_deyat_po_dop_progr.pdf

- Техническое:

 платная образовательная услуга по раннему развитию технического

творчества «IT-дети» для детей с 4 до 7 лет.

2. Руководствоваться утвержденными тарифами на платные образовательные

услуги, предоставляемые в ДОУ:

- Художественное:

 платная образовательная услуга по обучению хореографии «Бэби-Данс» для

детей дошкольного возраста с 3 до 7 лет – 32 рубля;

 платная образовательная услуга по развитию декоративно-прикладного

творчества «Сундучок идей» для детей дошкольного возраста с 3 до 7 лет –

32 рубля.

- Социально-гуманитарное:

 платная образовательная услуга по раннему изучению английского языка

«Увлекательный английский» для детей с 4 до 7 лет – 48 рублей;

 платная образовательная услуга по развитию мелкой моторики рук

«Веселые пальчики» для детей раннего и младшего дошкольного возраста с

1 до 4 лет – 32 рубля;

 платная образовательная услуга по обучению скорочтению «Читалочка» для

детей дошкольного возраста от 6 до 7 лет – 32 рубля.

- Физкультурно-спортивное:

 платная образовательная услуга по обучению спортивным играм с мячом

«Пойграй-ка!» для детей с 5 до 7 лет – 32 рубля.

г) Техническое:

 платная образовательная услуга по раннему развитию технического

творчества «IT-дети» для детей с 4 до 7 лет – 32 рубля.

3. Ознакомить родителей с расписанием занятий, предоставляемых платных

образовательных услуг. Ответственные - воспитатели групп.

4. Назначить ответственных за организацию и проведение платных

образовательных услуг с 01 сентября 2023 года:

- платная образовательная услуга по развитию мелкой моторики рук

«Веселые пальчики» для детей раннего и младшего дошкольного возраста (1-4 года) –

Елисеева Юлия Игоревна;

- платная образовательная услуга по обучению хореографии «Бэби-Данс» для детей

дошкольного возраста (3-7 лет) – Качунина Анастасия Романовна;

- платная образовательная услуга по раннему изучению английского языка

«Увлекательный английский» для детей дошкольного возраста (4-7 лет) – Аршинова

Наталья Николаевна;

- платная образовательная услуга по обучению скорочтению «Читалочка» для детей

дошкольного возраста (6-7 лет) – Дорохова Ирина Владимировна;

- платная образовательная услуга по развитию декоративно-прикладного

творчества «Сундучок идей» для детей дошкольного возраста (3-7 лет) – Сорокина Анна

Владимировна, Пшеничных Мария Сергеевна;

- платная образовательная услуга по раннему развитию технического творчества

«IT-дети» для детей дошкольного возраста (4-7 лет) – Козлова Наталья Васильевна;

- платная образовательная услуга по обучению спортивным играм с мячом

«Поиграй-ка» для детей дошкольного возраста (5-7 лет) – Бережнова Наталья Юрьевна.

5. Проводить платные образовательные услуги в следующих помещениях детского

сада:

- платная образовательная услуга по развитию мелкой моторики рук

«Веселые пальчики» для детей раннего и младшего дошкольного возраста (1-4 года) –

Елисеева Юлия Игоревна – кабинет учителя-дефектолога;

- платная образовательная услуга по обучению хореографии «Бэби-Данс» для детей

дошкольного возраста (3-7 лет) – Качунина Анастасия Романовна – музыкальный зал;

- платная образовательная услуга по раннему изучению английского языка

«Увлекательный английский» для детей дошкольного возраста (4-7 лет) – Аршинова

Наталья Николаевна – лингафонный кабинет;

- платная образовательная услуга по обучению скорочтению «Читалочка» для детей

дошкольного возраста (6-7 лет) – Дорохова Ирина Владимировна – лингафонный кабинет;

- платная образовательная услуга по развитию Декоративно-прикладного

творчества «Сундучок идей» для детей дошкольного возраста (3-7 лет) – Сорокина Анна

Владимировна, Пшеничных Мария Сергеевна – кабинет детского творчества;

- платная образовательная услуга по раннему развитию технического творчества

«IT-дети» для детей дошкольного возраста (4-7 лет) – Козлова Наталья Васильевна –

компьютерный кабинет;

- платная образовательная услуга по обучению спортивным играм с мячом

«Поиграй-ка»для детей дошкольного возраста (5-7 лет) – Бережнова Наталья Юрьевна –

спортивный зал.

6. Заключить с родителями (законными представителями несовершеннолетних

обучающихся) договора о предоставлении платных образовательных услуг.

7. Утвердить списочный состав детей получающих платные образовательные

услуги (Приложение №1).

8. Назначить ответственным за организацию и контроль за качеством,

предоставляемых платных образовательных услуг – старшего воспитателя Ционель

Наталию Евгеньевну. Возложить обязанности по проведению анализа состояния платных

образовательных услуг по следующим параметрам:

- виды услуг;

- наименование программ;

- способы оказания платных образовательных услуг;

- количество заказчиков, получающих платные образовательные услуги;

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«Детский сад общеразвивающего

вида №19 «Светлячок»

		2023-09-24T07:22:06+0300
	г.Губкин Белгородская области
	Инна Владимировна Куринских
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью